berorientasi pada keimanan dan ketakwaan.

Keunikan di dalam kitab ini adalah dikarang oleh Syaikhul Islam,

Mahaguru, penganjur dan pemimpin utama dalam bidang dakwah dan

pendidikan dari keturunan Syaikh yang mulia, Abdullah bin Alwi Al-Haddad,

Al-Alawi, Al-Husaini, Al-Hadrami, Asy-Syafi’i. Imam ahli pada zamannya

(1044 H/1634 M-1132 H/1720 M) yang sering berdakwah kepada jalan Allah,

berjuang untuk mengembangkan agama yang suci dengan lisan dan tulisan

beliau serta menjadi tumpuan dan dan rujukan orang banyak dalam ilmu

pengetahuan.

Beliau juga seorang penyair yang berbakat. Syair-syair yang

diungkapkan sangat mempesona dan sungguh memikat hati.